Nº 102, quarta-feira, 29 de maio de 2013 221ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052900221

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRÂNGULO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Quebrangulo - CNPJ.
12.241.675/0001-01.
Contratado: Man Latin America Indústria e Comércio de Veículos
Ltda, CNPJ 06.020.318/0001-10. Objeto: Aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes da educação básica das redes
públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, e
demais entidades autorizadas a aderir ao programa de acordo com a
legislação específica vigente, para atender ao Programa Caminho da
Escola do Ministério da Educação. Vigência: 23/05/2013 a
23/05/2014. Valor Global: 455.560,00 (quatrocentos e cinquenta e
cinco mil quinhentos e sessenta reais). Fonte de Recurso: 06.00-
06.60-1.008-4.4.90.52.

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013 - SRP

Remarcação

Tipo: Menor Preço (por item). Objeto: Registro de Preço
para eventual Aquisição Parcelada de Medicamentos, Pensos, Cor-
relatos, Materiais Odontológicos e Laboratoriais. Ao longo de 12
Meses. Entrega e abertura das propostas: 13/06/2013 as 08h00min na
sala da CPL/PMT.

Local dos certames: Sala da CPL/PMT, situada Rua São
Luiz, 809, Centro, CEP 68.990.000, Tartarugalzinho/AP. Informações:
no endereço acima mencionado. Os Editais se encontram disponíveis
de segunda a sexta-feira, nos dias úteis, no horário das 08h00min às
12h00min.

Tartarugalzinho-AP, 27 de maio de 2013
JOSÉ PAULO DA SILVA RAMOS JUNIOR

Pregoeiro

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUTAMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal
de Canutama torna público a reabertura dos seguintes Pregões Pre-
senciais: Pregão Presencial no- 5/2013/SRP, tendo por objeto aquisição
de material gráfico, através de sistema de registro de preços, a ser
realizado em 13/06/13, às 09h00; b)

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013 - SRP

Tendo por objeto aquisição de combustível, através de sis-
tema de registro de preços, a ser realizado em 13/06/13, às 14h00;

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013 - SRP

Tendo por objeto aquisição de medicamentos e correlatos,
através de sistema de registro de preços, a ser realizado em 14/06/13,
às 09h00; e

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013 - SRP

Tendo por objeto a contratação de pessoa jurídica visando a
prestação de serviços de fretamento de aeronave, com piloto e com-
bustível, através de sistema de registro de preços, a ser realizado em
14/06/13, às 14h00. Todos os editais e seus anexos, dos processos
licitatórios acima indicados, encontram-se disponíveis na sede da Pre-
feitura Municipal de Canutama, no período de 28/05/13 a 13/06/13,
localizada na Rua Floriano Peixoto, s/n, Centro, Canutama/AM, CEP
6980-000, no horário das 8h às 12h, de segunda-feira a sexta-feira,
telefone (97) 3334-1300, podendo ser retirado mediante o pagamento
de DAM no valor de R$ 20,00(vinte reais).

Canutama-AM, 18 de abril de 2013
RAIMUNDO NONATO CUNHA PINHEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Codajás
torna público que realizará o seguinte procedimento licitatório: Pre-
gão Presencial no- 8/2013 - Prefeitura Municipal de Codajás. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material odon-
tológico para atender às necessidades da Prefeitura Municipal. Data e
Horário: 12-06-2013, às 10:00 horas. O Edital e Termo de Referência
encontra-se a disposição, no período de 29/05/13 a 11/06/13, na sede
da Prefeitura, localizada na Rua 5 de Setembro, n. 592, Centro, CEP
69.450-000, Codajás (AM), das 08h00min às 14h00min.

Codajás, 28 de maio de 2013
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 086/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratado: R Costa Assessoria e Consultoria Ltda EPP - CNPJ n°.
08.840.722/0001-66 - Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Li-
citação n°. 010/2013 - Objeto: contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços técnicos profissionais especializados de
consultoria e assessoria técnica nas áreas de licitações e contratos
públicos. - Valor: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) -
Data de Assim atura: 13/05/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2013

Comunicamos aos interessados a republicação da licitação
supra citada que teve seu primeiro adiamento no DOU de 16/05/2013,
Seção 3, Pág. 201, cujo objeto é a prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças originais/ge-
nuínas para veículos automotores da frota municipal da Prefeitura de
Alagoinhas - Bahia. A nova sessão será realizada no dia 12/06/2013
às 10h. O Edital estará á disposição gratuitamente na Secretaria de
Administração, sito à Rua Manoel Romão, n° 23, Alagoinhas Velha,
Alagoinhas-BA, no horário das 07h às 13h e no site http://www.ala-
goinhas.ba.gov.br/. Maiores informações Tel. (0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas, 28 de maio de 2013
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2013.

O Município de Alcobaça torna público que fará realizar
licitação do tipo, menor preço global, no dia 14/06/2013 às 08h:00,
objetivando a contratação de empresa especializada para executar
obras de construção de 01(uma) Unidade de Educação Infantil (Cre-
che), no interior do Município. O aviso do Edital poderá ser con-
sultado na página: http://www.pmalcobaca.ba.ipmbrasil.org.br/. Infor-
mações: C.P.L. - Praça São Bernardo, Nº. 330, Centro - Alcobaça -
BA, das 07h:30min. às 11h:30 h., Tel. (73) 3293-2010.

MARIA APARECIDA CALIXTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 70/2013, Art. 24, V, DA Lei 8.666/93
O Prefeito de BJ da Lapa,de acordo com o Art. 26 da Lei da

8.666/93, considerando Proc Disp n.70/13, RATIFICA a Dispensa de
Licitação para a aquisição de 03 veículos do tipo car/passeio, zero
km, motor 1000, junto as empresas FLORENÇA VEÍCULOS S.A,
CNPJ 77.968.980/0001-45 para Lote II e RECONVEL RECONCA-
VO VEÍCULOS LTDA, CNPJ 14.484.406/0001-00 - LOTE I. Assim,
determinando que proceda a publicação do devido extrato.

Bom Jesus da Lapa-BA, 28 de maio de 2013.
EURES PEREIRA RIBEIRO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2013

A PM de BJ da Lapa BA, comunica a Tomada de Preços nº
6/2013 objetivando a Construção de Um Polo de Academia da Saúde
na Modalidade Ampliada na sede do Município, conforme Proposta
nº 14105.1830001/11-001. Data da Abertura das Propostas:
17/06/2013, às 9h, na sede da Prefeitura sito na Rua Mal. Floriano
Peixoto, s/n°, Centro. Edital à disposição na sede das 8h às 12h.

Em 28 de maio de 2013
EDNA ROSA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

EXTRATO DE CONTRATO(*)

Contrato no- 13/2013 - Pregão Presencial no- 2/2013/LIMPEC
OBJETO: Execução de serviços de locação de mão-de-obra visando
atender as atividades de Saneamento Ambiental. CONTRATADA:
Vias Construções, Transportes, Comercio e Serviços LTDA. VALOR
GLOBAL: R$ 5.062.763,52. PRAZO: 12 (doze) meses. VIGÊNCIA:
28/05/13 a 27/04/14.

(*) Republicado por ter sido publicado no DOU de 28.05.13, Seção 3,
página n° 222, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AV I S O
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

O presidente da comissão de licitações e contratos do mu-
nicípio de Canarana(Ba), após analises de todos os recursos pela
Procuradoria Geral e decisão pela autoridade máxima do município,
convoca as empresas WTM CONSTRUÇÕES LTDA e ALENCAR
CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA, únicas habilitadas à fase
seguinte, e demais interessados a comparecerem à Prefeitura Mu-
nicipal de Canarana(Ba) no dia 29 de maio de 2013 às 16:00, para
abertura de proposta de preços da licitação na modalidade Concor-
rência 001/2013.

Canarana-BA, 23 de maio de 2013
EDVALDO PAIVA DE SOUZA

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº PREGÃO 13/2013.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA. CONDI-
ÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo, inclusive indivi-
duais, que atendam as condições deste Edital e seus Anexos. LOCAL
E DATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PRO-
POSTA: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANA-
RANA, localizada no seguinte endereço: Praça da Matriz - Centro -
Canarana - BA, cuja sessão está marcada para as 16:00 (dezesseis
horas) do dia 11 de junho de 2013.

Canarana-BA, 23 de maio de 2013
EDVALDO PAIVA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2013

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo MAIOR OFERTA,
no regime de empreitada por preço global, dia 19 de junho de 2013,
às 11:00 hs. na sala de reunião da Comissão de Licitação, situada no
Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro Negro,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FO-
LHA DE SALÁRIO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E
PENSIONISTAS DAS ADMINISTRAÇÕES DIRETA E INDIRETA
DA PREFEITURA DE CANDEIAS, INCLUINDO A CONCESSÃO
DE CRÉDITO CONSIGNADO EM FOLHA DE PAGAMENTO, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO
DO EDITAL. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos
interessados na sala da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00 h.
Maiores informações através do fone: (71) 3601-3888 ou e-mail:
c o p e l c a n d e i a s @ y a h o o . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2013

O Município de Candeias - Fundo Municipal de Saúde
(FMS), torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão
Presencial, tipo Menor Preço Global por LOTE, dia 19 de junho de
2013, às 14:00 hs. na sala de reunião da Comissão de Licitação,
situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro
Negro, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E IMPRESSOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, CONFORME DESCRITO NO EDITAL E SEUS ANE-
XOS. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos interessados
na sala da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00 h. Custo do
Edital - R$ 50,00. Maiores informações através do fone: (71) 3601-
3888.

Candeias-BA, 24 de maio de 2013
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Fornecimento n° 603/2013. Pregão Presencial 009/2013.
Contratante: Município de Castro Alves. Contratada: BAMAQ S/A
BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. Julgamento:
Menor Preço por Lote; Objeto: Aquisição de uma patrulha meca-
nizada Patrol, visando desenvolver os serviços previamente estabe-
lecidos e priorizados dentro do modelo para a inf.-estrutura, logística,
escoamento e trafegabilidade da agric. de base familiar e assenta-
mentos da zona rural, conf. o convênio SINCOV n°
771331/2012/Mapa/Caixa, contrato de repasse/processo
n°2648.0388200-18/2012 celebrado com o Mun. de Castro Alves-Ba.
Vigência - 02/05/2013 a 31/12/2013; Valor: 478.000,00 Data do Con-
trato: 02/05/2013.C. Alves - Ba, 28/05/2013.